A.C.M. Sala III. •Cuadernos y Papeles sueltos>. Caja n.º 11, n.º l bis.-1. 

6 
Barcelona, 12 mayo 1267 

P1·esentación de un documento del Abad de la Real en el pleito expuesto 
en el apéndice ante1·ior. 
Noverint universi quod quarto idus maij anno Domini MCCLX septimo 

J acobus de Olorda Oanonicus Maioricensis ex parta Abbatis de Regali 
obtulit Berengario de Spiellis Praecentori Barchinonae in praesentia Ja
cobí de Podio Cicerone, Bernardi de Bagnariis, et Petri de Spiellis praes
biterorum et Petri Marcí notarii Barchinonae, quamdam litteram in per
gameno redactam sigillatam sigillo dicti abbatis cuis tenor talis est: 

cFrater Petrus dictus Abbas de Regali Ordinis Oisterciensis Dioecesis 
Maioricensis, dilecto in Ohristo Berengario de Spiellis cantori Barchino
nae, salutem in Dominu Iesu Ohristo. Venenabili Patre in Ohristo Epis
copo Maioricensi didiscimus conquerente quod vos aucthoritate quarum
dam litterarum quae a Sede Apostolicam dicuntur emanasse, eumdem 
citastis ut certa die coram vobis Barchinonae per se vel per Procuratorem 
idem compareret responsurus coram vobis Venerabili Patri Archiepiscopo 
Tarraconae Maioricensem Ecclesiam impetenti super statu eiusdem Eccle
siae quam dicit sibi fora subditam iure Metropolitano, propter quod, eum
dem Episcopum citari fecit, ut eidem tamquam suo Archiepiscopo debeat 
respoJ:\dere. Vane, cum ídem Venerabilis Pater Episcopus praenominatus 
nobis privilegium Innocentii quarti felicis recordationis ostenderit, in quo 
Ecclesiam Maioricensem cum omnibus Ecclesiis Parrochialibus et Ca
pellis suis ac omnibus possessioni bus asserat manifeste ad Romanam Eccle
siam nullo medio pertinere. Item ídem episcopus nobis ostenderit quod 
praedictus Innocentius Episcopo Maioricensi inhibuerit et suis successo
ribus ne ulli Praelato dumtaxat Romano Pontifici ratione praefatae Eccle
siae ).\faioricensis obedire vel intendere aliquatenus praesumeret, cum 
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illam Dominus Gregorius Papa asserat ad Romanam Ecclesiam nullo me
dio pertinere, sicut ídem Dominus Innocentius perspexit in litteris Domini 
Gregorii contineri, et ipsa Maioricensis Ecclesia in possessione vel quasi 
huiusmodi libertatis existat, prout haec omnia ídem Dominus Innocen
tius in littera no bis ostensa a praedicto Venerabili Patre in Christo Epis
copo recitat evidenter. Itero ostenderit nobis dictus Episcopus litteram 
Domini Innocentii praedicti, in qua distincte percipiendo mandatur ab 
eodem universis Archiepiscopis et Episcopis per Hispaniam constitutis, 
quod nullam in V enerabilem Episcopum Maioricensem fratrem suu m vel 
successores ipsius aut praefatam Maioricensem Ecclesiam praesumant ali
quam iurisdictionem exercere, cum Dominus Gregorius papa praedictis 
asserat E ccles iam Maioricensem ad Sedem Apostolicam nullo medio per
tinere, sicut ídem Dominus Innocentius perspexit in litteris Domini Gre
gorii contineri, prout idem Dominus Innocentius recitat in sua littera 
memorata. Item cum coram nobis proposuerit dictus Episcopus quod Do
min us papa Clemens quartus ex praemissis litteris sibi concesserit ut su
per statu Maioricensis Ecclesiae nequeat conveniri, per aliquas litteras 
Apostolicas impetratas seu impetrandas, qua de inhibitionibus praedictis 
et indulto huiusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem, quam
diu paratus fuerit de se conquerentibus apud Sedem Apostolicam exhibere 
iustitiae complementum. Quam litteram bullatam vobis ostendi fecerit 
Barchinonae. Et idem Episcopus coram no bis asseruerit quod super statu 
Maioricensis Ecclesiae paratus existat de se conquerentibus apud Sedem 
Apostolicam facere iustitiae complementum. Cum igitur Dominus papa 
Clemens quartus praenominatus nobis per apostolica scripta mandaverit 
quod eisdem Episcopo et Capitulo Maioricensi deffensionis praesidiis assis
tentes non permittamus eos super iuribus possessionibus redditibus per 
indulta privilegiorum praedictorum Sedis Apostolicae ab aliquibus inde
bite molestari. Molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam appe
llatione postposita compexendo. Et vos, ut ídem Episcopus asserit, prae
positis et asseritis eumdem contra pra,edicta privilegia molestare, vos 
aucthoritate apostolica monemus uno edicto pro tribus edictis peremptorie 
posi to propter pericula et discrimina viarum, quod praedictis Episcopo et 
Capitulo Maioricensi nullum gravamen vel molestiam contra praedicta 
privilegia inferatis, alioquin cum eosdem a manifestis iniuriis et violen
tiis deffendere nos posimus et debeamus in vos excomunicationis senten
tiam aucthoritate aposto] ica promulgamus. Datum Maioricis in Monasterio 
de Regali rr calendis maij anno Domini MCCLX septimo.